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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de OURO PRETO DO OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 17

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 100

01.3 Total de seções não instaladas

117

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

100

100

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 28.501

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 28.501

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 28.501

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 21.162

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.162

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,25%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   25,75% 7.339
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.162

20.551

191

420

Votos nulos na urna 420

97,11%

0,90%

1,98%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 20.551
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

100

100

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 28.501

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 28.501

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 28.501

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 21.162

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.162

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,25%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   25,75% 7.339

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.162

20.368

359

435

Votos nulos na urna 435

96,25%

1,70%

2,06%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 20.368

Votos nominais 97,31% 19.821

Votos para legenda 2,69% 547

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, João Valério Silva Neto, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) OURO PRETO
DO OESTE-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00175 - OURO PRETO DO OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0013 0034 / 183 0035 / 186 369 296 Não  Apurada / Agregação

0013 0036 / 185 0037 / 184 369 289 Não  Apurada / Agregação

0013 0038 / 188 0058 / 188 376 281 Não  Apurada / Agregação

0013 0059 / 188 0060 / 185 373 265 Não  Apurada / Agregação

0013 0061 / 188 0062 / 180 368 263 Não  Apurada / Agregação

0013 0071 / 181 0072 / 181 362 269 Não  Apurada / Agregação

0013 0073 / 186 0074 / 181 367 268 Não  Apurada / Agregação

0013 0075 / 184 0076 / 185 369 264 Não  Apurada / Agregação

0013 0077 / 183 0078 / 180 363 275 Não  Apurada / Agregação

0013 0134 / 214 0198 / 212 426 339 Não  Apurada / Agregação

0013 0135 / 210 0201 / 209 419 337 Não  Apurada / Agregação

0013 0137 / 211 0140 / 211 422 322 Não  Apurada / Agregação

0013 0145 / 177 0147 / 181 358 266 Não  Apurada / Agregação

0013 0155 / 188 0157 / 183 371 289 Não  Apurada / Agregação

0013 0273 / 189 0274 / 187 376 246 Não  Apurada / Agregação

0013 0275 / 189 0276 / 189 378 265 Não  Apurada / Agregação

0013 0277 / 211 0288 / 214 425 315 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - SOELI CRISTINA MAGESKI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GERALDO JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

OURO PRETO PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - JULIO CESAR DE SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARCIO OVANI Deferido Deferido Deferido Não eleito

UMA CIDADE PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JUAN ALEX TESTONI Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOB LEONARDO JUNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - APARECIDO MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10010 - MARCIO AURELIO
RIBEIRO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - CLAUDINEY APARECIDO
EMIDIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - VERA LUCIA DE MORAIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10145 - ELIANE MARIA ANTUNES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10300 - ADEMIR ALVES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10301 - TEOBALDO BISPO PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - MATEUS PAULO VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10456 - JOSELITO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - IVANI EUGENIO GOMES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - LEANDRO MARQUES
TENORIO CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11050 - GLEIDSON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - ONESIMO DE ANDRADE
BERG

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - JORGE OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11129 - JEANNI MARIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - ELIA REJANY DO CARMO
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - EUDILENE DE SOUSA
GOUVEA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11500 - BLAUDEMIRO ALVES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11622 - IVAN LIMA VALVERDE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11800 - BRUNO BRUSTOLON Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - SERGIO PINHEIRO
CASTILHO FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15015 - LUCIANA SANTOS
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15027 - GRAUCIMAR FERREIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15111 - MARIA DO SOCORRO
BEZERRA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ANDRE HENRIQUE
RICARDO ESTEVAM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15190 - JOSE GERALDO VIEIRA
LIMA DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - CEZAR VELOSO DA
PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - ENEIAS MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MARIA APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15345 - MARLEIDE CAMPELO
VARGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - ANTONIO ZENILDO
TAVARES LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15567 - EUDES VENANCIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - HELIO EDSON CAETANO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - EZEQUIAS DE JESUS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22044 - JOZILENE DE ALMEIDA
CAMARGO FOSS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - ANDREY LUIS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - RONDON FERREIRA
REZENDE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22200 - ELIANE SOCORRO SODRE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22204 - JACKSON CORREA
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22222 - ANDREIA DOS SANTOS
SILVA BUENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - GENEDITE RODRIGUES
TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - ANTONIO PEREIRA
SALVIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22611 - LEONARDO ALVES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - MILLENEKER
VASCONCELOS DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - VILMAR BARROS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - WEMERSON SAMPAIO DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25190 - JULIMAR DIAS SIQUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25234 - LEA DE SOUSA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25364 - DIONY WESLEY PEREIRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25370 - JANIO DA SILVA MULLER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25468 - ELIETE RODRIGUES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25678 - MILTON CUSTODIO
BRAGANCA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - RUTHE FERREIRA RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - RENATO DE OLIVEIRA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28028 - RUDILENE RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - VALDIR MALAQUIAS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28149 - BEATRIZ NOGUEIRA
BISPO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28221 - JOÃO BATISTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28222 - KIRKY DEJANE EMERICH
DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28288 - PAULO PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28625 - JOSE MILTON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - VANESA DA SILVA SOUZA
MESTRE PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30100 - MAROAN COELHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30111 - WEULER SILVA DE JESUS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

30123 - ELIZANGELA MEDINA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30190 - VALMIR VICENTE DE
FREITAS CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30222 - GILDA ESTEVÃO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30300 - ALEX GEIME BORGES
FARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30333 - IVANEIDE JACONE
MENDES BUENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30364 - JOSÉ RONALDO COSTA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30380 - FERNANDO DE JESUS
SAURIN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30444 - WELLINGTON OLIVEIRA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30777 - EDSON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ROSARIA HELENA DE
OLIVEIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - JEFERSON ANDRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ROSBMAEL PEREIRA DE
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44190 - GILVANE FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44321 - THIAGO ZUCOV DE FARIA
GOES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:18:18

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

44333 - MARIA DAS GRAÇAS
BEZERRA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - EDIS FARIAS AMARAL Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44456 - MARCOS SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44678 - MANOEL HENRIQUE
SANTOS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44934 - ELIANA LAURENCIA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - HELMUTH DE FRANÇA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13007 - KLEBSON FERREIRA DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - JOÃO LUIZ MERLIN Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - ALINE DE SOUZA FRANCO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13126 - ANTONIO CARLOS
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13141 - CHARLENE ALESSANDRA
LIMA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - MARIA DA CONCEIÇÃO
MAFIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13245 - GENAIR TEIXEIRA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - ALAINE JOSE TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - FLÁVIA PIRES BARBOZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43166 - PAULO ARTHUR DA SILVA
ARRABAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

MDB / UNIÃO / REPUBLICANOS / PP / PRTB / PL / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UMA CIDADE PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PODE / PRD / NOVO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

OURO PRETO PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 58 0598 656 656Válido (legenda)

43 - PV 4 0553 557 557Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

63 01.151 1.214 1.214

13 957 97010 - REPUBLICANOS 9700 Válido (legenda)

32 1.067 1.09911 - PP 1.0990 Válido (legenda)

52 3.082 3.13415 - MDB 3.1340 Válido (legenda)

40 3.322 3.36222 - PL 3.3620 Válido (legenda)

25 1.128 1.15325 - PRD 1.1530 Válido (legenda)

10 433 44328 - PRTB 4430 Válido (legenda)

23 2.280 2.30330 - NOVO 2.3030 Válido (legenda)

289 6.401 6.69044 - UNIÃO 6.6900 Válido (legenda)

Resumo 547 019.821 20.368

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

20.368
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

185,20

Votos nulos e nulos técnicos :

19.821

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

359

11

Votos anulados sub judice :

435

20.368

Votos de legenda (C) :

0

547

1.852

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 370,40

1.481,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

957 1310 - REPUBLICANOS 970 0 1 0

1.067 3211 - PP 1.099 0 2 0

3.082 5215 - MDB 3.134 1 8 1

3.322 4022 - PL 3.362 1 6 1

1.128 2525 - PRD 1.153 0 1 0

433 1028 - PRTB 443 0 1 0

2.280 2330 - NOVO 2.303 1 7 1

6.401 28944 - UNIÃO 6.690 3 7 3
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.151 63Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.214 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 21:16:57, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 19.821 547 20.368 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.082 52 115 - MDB 3.134 1 0 0 3 1567.000000
000000000

  169.22

3.322 40 122 - PL 3.362 1 0 0 2 1681.000000
000000000*

  181.53

6.401 289 344 - UNIÃO 6.690 3 0 0 4 1672.500000
000000000

  361.23

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.082 52 115 - MDB 3.134 1 0 0 3 1567.000000
000000000

  169.22

3.322 40 122 - PL 3.362 1 1 1 1 1120.666666
666666667

  181.53

6.401 289 344 - UNIÃO 6.690 3 0 0 4 1672.500000
000000000*

  361.23

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.082 52 115 - MDB 3.134 1 0 0 3 1567.000000
000000000*

  169.22

3.322 40 122 - PL 3.362 1 1 1 1 1120.666666
666666667

  181.53

6.401 289 344 - UNIÃO 6.690 3 1 1 3 1338.000000
000000000

  361.23
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.082 52 115 - MDB 3.134 1 1 1 2 1044.666666
666666667

  169.22

3.322 40 122 - PL 3.362 1 1 1 1 1120.666666
666666667

  181.53

6.401 289 344 - UNIÃO 6.690 3 1 1 3 1338.000000
000000000*

  361.23

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.082 52 115 - MDB 3.134 1 1 1 2 1044.666666
666666667

  169.22

3.322 40 122 - PL 3.362 1 1 1 1 1120.666666
666666667*

  181.53

6.401 289 344 - UNIÃO 6.690 3 2 2 2 1115.000000
000000000

  361.23

Resultado em 06/10/2024 21:16:57, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.852

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

957 1310 - REPUBLICANOS 970 0 0 0

1.067 3211 - PP 1.099 0 0 0

3.082 5215 - MDB 3.134 1 1 2

3.322 4022 - PL 3.362 1 2 3

1.128 2525 - PRD 1.153 0 0 0

433 1028 - PRTB 443 0 0 0

2.280 2330 - NOVO 2.303 1 0 1

6.401 28944 - UNIÃO 6.690 3 2 5

1.151 63Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.214 0 0 0

Resumo 19.821 547 20.368 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 21:16:57, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

11.598 56,44% Eleito*44 - JUAN ALEX TESTONI Válido

JOB LEONARDO JUNIOR

8.095 39,39% Não eleito20 - JULIO CESAR DE SOUZA FERREIRA Válido

MARCIO OVANI

858 4,17% Não eleito13 - SOELI CRISTINA MAGESKI Válido

GERALDO JOSÉ DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 21:16:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.174 Eleito por QP*44456 - MARCOS SILVA GOMES Válido

1.010 Eleito por QP*44123 - ROSBMAEL PEREIRA DE HOLANDA Válido

894 Eleito por QP*44190 - GILVANE FERNANDES DA SILVA Válido

869 Eleito por média*44444 - EDIS FARIAS AMARAL Válido

851 Eleito por média*44678 - MANOEL HENRIQUE SANTOS DE SOUZA Válido

844 1º Suplente44000 - ROSARIA HELENA DE OLIVEIRA LIMA Válido

806 Eleito por QP*22888 - MILLENEKER VASCONCELOS DE FREITAS Válido

786 Eleito por média*22204 - JACKSON CORREA PASSOS Válido

654 Não eleito25678 - MILTON CUSTODIO BRAGANCA Válido

635 2º Suplente44111 - JEFERSON ANDRE DA SILVA Válido

547 Eleito por QP*15027 - GRAUCIMAR FERREIRA DE SOUZA Válido

478 Eleito por média*15000 - SERGIO PINHEIRO CASTILHO FILHO Válido

468 1º Suplente15123 - ANDRE HENRIQUE RICARDO ESTEVAM Válido

382 Eleito por média*22123 - RONDON FERREIRA REZENDE Válido

371 2º Suplente15500 - ANTONIO ZENILDO TAVARES LOPES Válido

365 3º Suplente15567 - EUDES VENANCIO DE SOUZA Válido

327 Não eleito43166 - PAULO ARTHUR DA SILVA ARRABAL Válido

326 1º Suplente22345 - GENEDITE RODRIGUES TORRES Válido

291 Eleito por QP*30111 - WEULER SILVA DE JESUS Válido

271 4º Suplente15222 - CEZAR VELOSO DA PAIXÃO Válido

262 1º Suplente30190 - VALMIR VICENTE DE FREITAS CHAVES Válido

246 2º Suplente30364 - JOSÉ RONALDO COSTA DA SILVA Válido

243 5º Suplente15190 - JOSE GERALDO VIEIRA LIMA DE MELO Válido

242 2º Suplente22611 - LEONARDO ALVES RODRIGUES Válido

234 3º Suplente30777 - EDSON PEREIRA DA SILVA Válido

226 Não eleito43123 - FLÁVIA PIRES BARBOZA Válido

223 Não eleito10000 - APARECIDO MARTINS DA SILVA Válido

221 Não eleito28000 - RENATO DE OLIVEIRA ROCHA Válido

221 Não eleito11500 - BLAUDEMIRO ALVES RODRIGUES Válido

220 4º Suplente30000 - VANESA DA SILVA SOUZA MESTRE PEREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

210 5º Suplente30333 - IVANEIDE JACONE MENDES BUENO Válido

201 6º Suplente30222 - GILDA ESTEVÃO DA SILVA Válido

197 Não eleito11000 - LEANDRO MARQUES TENORIO CAVALCANTE Válido

197 3º Suplente22022 - EZEQUIAS DE JESUS SOUZA Válido

190 6º Suplente15321 - ENEIAS MOREIRA Válido

185 Não eleito25190 - JULIMAR DIAS SIQUEIRA Válido

180 Não eleito11111 - ONESIMO DE ANDRADE BERG Válido

174 Não eleito13141 - CHARLENE ALESSANDRA LIMA RODRIGUES Válido

173 Não eleito10010 - MARCIO AURELIO RIBEIRO DOS SANTOS Válido

168 7º Suplente30300 - ALEX GEIME BORGES FARIA Válido

163 4º Suplente22111 - ANDREY LUIS DOS SANTOS Válido

162 5º Suplente22000 - HELIO EDSON CAETANO RODRIGUES Válido

151 Não eleito11800 - BRUNO BRUSTOLON Válido

151 6º Suplente22456 - ANTONIO PEREIRA SALVIANO Válido

150 Não eleito10123 - VERA LUCIA DE MORAIS Válido

145 Não eleito13126 - ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA Válido

140 8º Suplente30100 - MAROAN COELHO DOS SANTOS Válido

136 9º Suplente30444 - WELLINGTON OLIVEIRA MARQUES Válido

119 Não eleito10777 - IVANI EUGENIO GOMES RIBEIRO Válido

103 Não eleito25234 - LEA DE SOUSA COSTA Válido

99 Não eleito11123 - JORGE OLIVEIRA DA SILVA Válido

98 Não eleito11222 - ELIA REJANY DO CARMO SANTANA Válido

95 10º Suplente30380 - FERNANDO DE JESUS SAURIN Válido

77 11º Suplente30123 - ELIZANGELA MEDINA OLIVEIRA Válido

75 Não eleito11050 - GLEIDSON PEREIRA DA SILVA Válido

75 3º Suplente44321 - THIAGO ZUCOV DE FARIA GOES Válido

71 Não eleito10456 - JOSELITO GOMES DA SILVA Válido

69 Não eleito10301 - TEOBALDO BISPO PINTO Válido

69 Não eleito25000 - VILMAR BARROS DE SOUZA Válido

64 Não eleito10111 - CLAUDINEY APARECIDO EMIDIO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

63 Não eleito13123 - ALINE DE SOUZA FRANCO Válido

59 Não eleito13245 - GENAIR TEIXEIRA MENDES Válido

53 Não eleito10333 - MATEUS PAULO VIEIRA Válido

52 7º Suplente22222 - ANDREIA DOS SANTOS SILVA BUENO Válido

51 7º Suplente15345 - MARLEIDE CAMPELO VARGAS Válido

50 Não eleito28625 - JOSE MILTON DA SILVA Válido

48 Não eleito28288 - PAULO PEREIRA DA SILVA Válido

47 Não eleito28222 - KIRKY DEJANE EMERICH DE CASTRO Válido

47 8º Suplente15015 - LUCIANA SANTOS COELHO Válido

46 Não eleito13113 - JOÃO LUIZ MERLIN Válido

45 8º Suplente22044 - JOZILENE DE ALMEIDA CAMARGO FOSS Válido

42 Não eleito13000 - HELMUTH DE FRANÇA Válido

37 Não eleito25123 - WEMERSON SAMPAIO DE MORAIS Válido

34 4º Suplente44934 - ELIANA LAURENCIA DE SOUZA Válido

33 Não eleito25364 - DIONY WESLEY PEREIRA MARTINS Válido

32 Não eleito13777 - ALAINE JOSE TEIXEIRA Válido

32 Não eleito28149 - BEATRIZ NOGUEIRA BISPO Válido

28 9º Suplente15111 - MARIA DO SOCORRO BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

26 Não eleito10300 - ADEMIR ALVES DE SOUZA Válido

23 10º Suplente15333 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

20 Não eleito13007 - KLEBSON FERREIRA DE AMORIM Válido

20 Não eleito28123 - VALDIR MALAQUIAS DE ALMEIDA Válido

20 Não eleito25777 - RUTHE FERREIRA RAMOS Válido

19 Não eleito11622 - IVAN LIMA VALVERDE Válido

19 Não eleito11129 - JEANNI MARIA DOS SANTOS Válido

17 Não eleito13222 - MARIA DA CONCEIÇÃO MAFIA Válido

16 Não eleito25370 - JANIO DA SILVA MULLER Válido

15 5º Suplente44333 - MARIA DAS GRAÇAS BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

11 Não eleito25468 - ELIETE RODRIGUES DA COSTA Válido

11 Não eleito28028 - RUDILENE RODRIGUES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

10 9º Suplente22200 - ELIANE SOCORRO SODRE DA SILVA Válido

9 Não eleito10145 - ELIANE MARIA ANTUNES Válido

8 Não eleito11333 - EUDILENE DE SOUSA GOUVEA DA SILVA Válido

4 Não eleito28221 - JOÃO BATISTA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:16:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

858 4.17% Não eleito13 - SOELI CRISTINA MAGESKI Válido

GERALDO JOSÉ DA SILVA

OURO PRETO PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.095 39.39% Não eleito20 - JULIO CESAR DE SOUZA FERREIRA Válido

MARCIO OVANI

UMA CIDADE PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.598 56.44% Eleito*44 - JUAN ALEX TESTONI Válido

JOB LEONARDO JUNIOR

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:16:51, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

223 Não eleito10000 - APARECIDO MARTINS DA SILVA Válido

173 Não eleito10010 - MARCIO AURELIO RIBEIRO DOS SANTOS Válido

150 Não eleito10123 - VERA LUCIA DE MORAIS Válido

119 Não eleito10777 - IVANI EUGENIO GOMES RIBEIRO Válido

71 Não eleito10456 - JOSELITO GOMES DA SILVA Válido

69 Não eleito10301 - TEOBALDO BISPO PINTO Válido

64 Não eleito10111 - CLAUDINEY APARECIDO EMIDIO Válido

53 Não eleito10333 - MATEUS PAULO VIEIRA Válido

26 Não eleito10300 - ADEMIR ALVES DE SOUZA Válido

9 Não eleito10145 - ELIANE MARIA ANTUNES Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

221 Não eleito11500 - BLAUDEMIRO ALVES RODRIGUES Válido

197 Não eleito11000 - LEANDRO MARQUES TENORIO CAVALCANTE Válido

180 Não eleito11111 - ONESIMO DE ANDRADE BERG Válido

151 Não eleito11800 - BRUNO BRUSTOLON Válido

99 Não eleito11123 - JORGE OLIVEIRA DA SILVA Válido

98 Não eleito11222 - ELIA REJANY DO CARMO SANTANA Válido

75 Não eleito11050 - GLEIDSON PEREIRA DA SILVA Válido

19 Não eleito11622 - IVAN LIMA VALVERDE Válido

19 Não eleito11129 - JEANNI MARIA DOS SANTOS Válido

8 Não eleito11333 - EUDILENE DE SOUSA GOUVEA DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

547 Eleito por QP*15027 - GRAUCIMAR FERREIRA DE SOUZA Válido

478 Eleito por média*15000 - SERGIO PINHEIRO CASTILHO FILHO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

468 1º Suplente15123 - ANDRE HENRIQUE RICARDO ESTEVAM Válido

371 2º Suplente15500 - ANTONIO ZENILDO TAVARES LOPES Válido

365 3º Suplente15567 - EUDES VENANCIO DE SOUZA Válido

271 4º Suplente15222 - CEZAR VELOSO DA PAIXÃO Válido

243 5º Suplente15190 - JOSE GERALDO VIEIRA LIMA DE MELO Válido

190 6º Suplente15321 - ENEIAS MOREIRA Válido

51 7º Suplente15345 - MARLEIDE CAMPELO VARGAS Válido

47 8º Suplente15015 - LUCIANA SANTOS COELHO Válido

28 9º Suplente15111 - MARIA DO SOCORRO BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

23 10º Suplente15333 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

806 Eleito por QP*22888 - MILLENEKER VASCONCELOS DE FREITAS Válido

786 Eleito por média*22204 - JACKSON CORREA PASSOS Válido

382 Eleito por média*22123 - RONDON FERREIRA REZENDE Válido

326 1º Suplente22345 - GENEDITE RODRIGUES TORRES Válido

242 2º Suplente22611 - LEONARDO ALVES RODRIGUES Válido

197 3º Suplente22022 - EZEQUIAS DE JESUS SOUZA Válido

163 4º Suplente22111 - ANDREY LUIS DOS SANTOS Válido

162 5º Suplente22000 - HELIO EDSON CAETANO RODRIGUES Válido

151 6º Suplente22456 - ANTONIO PEREIRA SALVIANO Válido

52 7º Suplente22222 - ANDREIA DOS SANTOS SILVA BUENO Válido

45 8º Suplente22044 - JOZILENE DE ALMEIDA CAMARGO FOSS Válido

10 9º Suplente22200 - ELIANE SOCORRO SODRE DA SILVA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

654 Não eleito25678 - MILTON CUSTODIO BRAGANCA Válido

185 Não eleito25190 - JULIMAR DIAS SIQUEIRA Válido

103 Não eleito25234 - LEA DE SOUSA COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

69 Não eleito25000 - VILMAR BARROS DE SOUZA Válido

37 Não eleito25123 - WEMERSON SAMPAIO DE MORAIS Válido

33 Não eleito25364 - DIONY WESLEY PEREIRA MARTINS Válido

20 Não eleito25777 - RUTHE FERREIRA RAMOS Válido

16 Não eleito25370 - JANIO DA SILVA MULLER Válido

11 Não eleito25468 - ELIETE RODRIGUES DA COSTA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

221 Não eleito28000 - RENATO DE OLIVEIRA ROCHA Válido

50 Não eleito28625 - JOSE MILTON DA SILVA Válido

48 Não eleito28288 - PAULO PEREIRA DA SILVA Válido

47 Não eleito28222 - KIRKY DEJANE EMERICH DE CASTRO Válido

32 Não eleito28149 - BEATRIZ NOGUEIRA BISPO Válido

20 Não eleito28123 - VALDIR MALAQUIAS DE ALMEIDA Válido

11 Não eleito28028 - RUDILENE RODRIGUES Válido

4 Não eleito28221 - JOÃO BATISTA DA SILVA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

291 Eleito por QP*30111 - WEULER SILVA DE JESUS Válido

262 1º Suplente30190 - VALMIR VICENTE DE FREITAS CHAVES Válido

246 2º Suplente30364 - JOSÉ RONALDO COSTA DA SILVA Válido

234 3º Suplente30777 - EDSON PEREIRA DA SILVA Válido

220 4º Suplente30000 - VANESA DA SILVA SOUZA MESTRE PEREIRA Válido

210 5º Suplente30333 - IVANEIDE JACONE MENDES BUENO Válido

201 6º Suplente30222 - GILDA ESTEVÃO DA SILVA Válido

168 7º Suplente30300 - ALEX GEIME BORGES FARIA Válido

140 8º Suplente30100 - MAROAN COELHO DOS SANTOS Válido

136 9º Suplente30444 - WELLINGTON OLIVEIRA MARQUES Válido

95 10º Suplente30380 - FERNANDO DE JESUS SAURIN Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

77 11º Suplente30123 - ELIZANGELA MEDINA OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.174 Eleito por QP*44456 - MARCOS SILVA GOMES Válido

1.010 Eleito por QP*44123 - ROSBMAEL PEREIRA DE HOLANDA Válido

894 Eleito por QP*44190 - GILVANE FERNANDES DA SILVA Válido

869 Eleito por média*44444 - EDIS FARIAS AMARAL Válido

851 Eleito por média*44678 - MANOEL HENRIQUE SANTOS DE SOUZA Válido

844 1º Suplente44000 - ROSARIA HELENA DE OLIVEIRA LIMA Válido

635 2º Suplente44111 - JEFERSON ANDRE DA SILVA Válido

75 3º Suplente44321 - THIAGO ZUCOV DE FARIA GOES Válido

34 4º Suplente44934 - ELIANA LAURENCIA DE SOUZA Válido

15 5º Suplente44333 - MARIA DAS GRAÇAS BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

327 Não eleito43166 - PAULO ARTHUR DA SILVA ARRABAL Válido

226 Não eleito43123 - FLÁVIA PIRES BARBOZA Válido

174 Não eleito13141 - CHARLENE ALESSANDRA LIMA RODRIGUES Válido

145 Não eleito13126 - ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA Válido

63 Não eleito13123 - ALINE DE SOUZA FRANCO Válido

59 Não eleito13245 - GENAIR TEIXEIRA MENDES Válido

46 Não eleito13113 - JOÃO LUIZ MERLIN Válido

42 Não eleito13000 - HELMUTH DE FRANÇA Válido

32 Não eleito13777 - ALAINE JOSE TEIXEIRA Válido

20 Não eleito13007 - KLEBSON FERREIRA DE AMORIM Válido

17 Não eleito13222 - MARIA DA CONCEIÇÃO MAFIA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:16:57, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

468 1º Suplente15123 - ANDRE HENRIQUE RICARDO ESTEVAM Válido

371 2º Suplente15500 - ANTONIO ZENILDO TAVARES LOPES Válido

365 3º Suplente15567 - EUDES VENANCIO DE SOUZA Válido

271 4º Suplente15222 - CEZAR VELOSO DA PAIXÃO Válido

243 5º Suplente15190 - JOSE GERALDO VIEIRA LIMA DE MELO Válido

190 6º Suplente15321 - ENEIAS MOREIRA Válido

51 7º Suplente15345 - MARLEIDE CAMPELO VARGAS Válido

47 8º Suplente15015 - LUCIANA SANTOS COELHO Válido

28 9º Suplente15111 - MARIA DO SOCORRO BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

23 10º Suplente15333 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

326 1º Suplente22345 - GENEDITE RODRIGUES TORRES Válido

242 2º Suplente22611 - LEONARDO ALVES RODRIGUES Válido

197 3º Suplente22022 - EZEQUIAS DE JESUS SOUZA Válido

163 4º Suplente22111 - ANDREY LUIS DOS SANTOS Válido

162 5º Suplente22000 - HELIO EDSON CAETANO RODRIGUES Válido

151 6º Suplente22456 - ANTONIO PEREIRA SALVIANO Válido

52 7º Suplente22222 - ANDREIA DOS SANTOS SILVA BUENO Válido

45 8º Suplente22044 - JOZILENE DE ALMEIDA CAMARGO FOSS Válido

10 9º Suplente22200 - ELIANE SOCORRO SODRE DA SILVA Válido

30 - NOVO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

262 1º Suplente30190 - VALMIR VICENTE DE FREITAS CHAVES Válido

246 2º Suplente30364 - JOSÉ RONALDO COSTA DA SILVA Válido

234 3º Suplente30777 - EDSON PEREIRA DA SILVA Válido

220 4º Suplente30000 - VANESA DA SILVA SOUZA MESTRE PEREIRA Válido

210 5º Suplente30333 - IVANEIDE JACONE MENDES BUENO Válido

201 6º Suplente30222 - GILDA ESTEVÃO DA SILVA Válido

168 7º Suplente30300 - ALEX GEIME BORGES FARIA Válido
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140 8º Suplente30100 - MAROAN COELHO DOS SANTOS Válido

136 9º Suplente30444 - WELLINGTON OLIVEIRA MARQUES Válido

95 10º Suplente30380 - FERNANDO DE JESUS SAURIN Válido

77 11º Suplente30123 - ELIZANGELA MEDINA OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

844 1º Suplente44000 - ROSARIA HELENA DE OLIVEIRA LIMA Válido

635 2º Suplente44111 - JEFERSON ANDRE DA SILVA Válido

75 3º Suplente44321 - THIAGO ZUCOV DE FARIA GOES Válido

34 4º Suplente44934 - ELIANA LAURENCIA DE SOUZA Válido

15 5º Suplente44333 - MARIA DAS GRAÇAS BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:16:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.598 56.44% Eleito*44 - JUAN ALEX TESTONI Válido

JOB LEONARDO JUNIOR

Resultado em 06/10/2024 - 21:16:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.174 Eleito por QP*44456 - MARCOS SILVA GOMES Válido

1.010 Eleito por QP*44123 - ROSBMAEL PEREIRA DE HOLANDA Válido

894 Eleito por QP*44190 - GILVANE FERNANDES DA SILVA Válido

869 Eleito por média*44444 - EDIS FARIAS AMARAL Válido

851 Eleito por média*44678 - MANOEL HENRIQUE SANTOS DE SOUZA Válido

806 Eleito por QP*22888 - MILLENEKER VASCONCELOS DE FREITAS Válido

786 Eleito por média*22204 - JACKSON CORREA PASSOS Válido

547 Eleito por QP*15027 - GRAUCIMAR FERREIRA DE SOUZA Válido

478 Eleito por média*15000 - SERGIO PINHEIRO CASTILHO FILHO Válido

382 Eleito por média*22123 - RONDON FERREIRA REZENDE Válido

291 Eleito por QP*30111 - WEULER SILVA DE JESUS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:16:57, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 00175 - OURO PRETO DO OESTE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0013 0272 --- 06/10/2024
18:12:56

Esperada --- 2263099 588.798.476.387.274.152.118.998 06471B62 06/10/2024
08:15:00

0013 0272 Contingência 06/10/2024
18:12:56

Efetivada UE 2270503 446.684.441.526.767.989.230.486 4D515BEB 30/09/2024
14:54:00


